en

en la que concedio a los señores Reyes Católicos, la omnimoda , y suprema jurisdicion in spiritualibus, & temporalibus, con la dignidad de la Prelacia, y Generalato del Ordén de Santia go año de 1509. dize: *Ex debita ministerij Pastoralis quo nobis uniusorum regularium locoru. Et personarum sub sua vi Religionis iugo domino famulantiu.* & ibi: *Qui Magistratus militie sancti Iacobi de Spatha, Ordinis sancti Augustini, perpetuus Administrator per Sedem Apostolicam deputatus existit.* Y note se el genituo de posseſſion , ò parte integral del todo, como se dice en Conuento , ò Prouincia de la Orden de san Agustin. Y Paulo III. en la Bula confirmatoria, y declaratoria de la omnimoda , y superior jurisdicion , que la Corona Real tiene en lo espiritual , y temporal de las tres Ordenes Militares , dixo en la que expidio a instancia del señor Emperador Carlos V. año de 1542. *Qui et iam militiarum sancti Iacobi de Spatha sub Regula sancti Augustini, ac de Calatrava, Et Alcantara Cisterciensiu Ordinu, perpetuus Administrator in spiritualibus, Et temporalibus per Sedem Apostolicam specialiter deputatus existit.* Y Pio V. en la Bula, en que concedio a la Mageſtad de Felipe Segundo, año de 1566. la cōſeruaturia de la omnimoda jurisdicion Eclesiastica, en todo lo espiritual, y temporal de las personas , y bienes de dichas tres Religiones Militares, dize: *Dum attentius inter nostra mentis arcana recolimus egregiam operam antiquitus per eos qui pro tempore fuerunt, Magistros, Et Administratores, ac dilectos filios, Conuentum, Milites, Et personas militiae sancti Iacobi de Spatha, sub Regula sancti Augustini, in Maurijs, Et alijs qui*

qui magnam Hispaniarum partem occupauerant
infidelibus ab auitis sedibus non solum arcendis,
sed etiam postquam plures periculosaſ pugnastan-
dem cum Domini exercituum adiutorio, proſtagā-
diſ, & à patria expellendis Deo, & Ecclesia Spon-
ſaſ ſuas, patriaque varijs temporibus hactenus im-
penſam, & quam impigre, quoties ſe ſe ad id offert
occasio, impēdere conatur, dignū quin potius debi-
tum exiſtimamus, ut exēptiones, & priuilegia, qua
illis virtutibus, laborumque ſuorum intuitus per
Sedem Apostolicam confeſſa ſunt, quō firmius illi-
bata perſtant, authoritat is noſtra præſidio robo-
remus: & iterum en la decision dize: Nos igitur
qui ſalubrem Religionum quarumlibet, & maxi-
mè Militiarum, ac Catholicorum Regum preces
per Sedem eandem iſtitutarum, directionem, ac
immunitatum, & priuilegiorum ſibi tanquam de
Republiça Christiana benemeritis per dictam Se-
dem confeſſorum, illationem, & præſeruationē ſin-
cero deſideramus affectu. Y aquellas palabras
maximè Militiarum, denotan que juntamente
con la calidad de Religiones aprobadas, como
las demás de la Iglesia, tienen prerogatiua de
mayor atencion con el voto, y profesion de
ſacrificar ſus vidas en defensa de la Fè.